
BOE núm. 57 Miércoles 7 marzo 2007 2591

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Redacción de proyecto y obras.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto y 

obras de construcción de una estación depuradora de 
aguas residuales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 2 
de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 18.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Befesa Construcción y Tecnología 

Ambiental, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.413.760,00 euros.

Toledo, 14 de febrero de 2007.–La Presidenta, María 
Encina Álvarez Parra. 

 10.367/07. Resolución de 13 de febrero de 2007, de 
la Entidad Pública Aguas de Castilla-La Man-
cha, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de obras de construcción de las esta-
ciones depuradoras de aguas residuales en Alca-
raz, Peñascosa, Solanilla, El Horcajo, El Roble-
do, Viveros, Los Chospes, El Cubillo, Masegoso, 
Ituero, Casas de Lázaro, El Jardín y El Ballestero 
(Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aguas de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento Jurídico-Administrativo.
c) Número de expediente: ACLM/01/OB/008/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de estacio-

nes depuradoras de aguas residuales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
25 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 11.673.868,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Befesa Construcción y Tecnología 

Ambiental, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.702.852,79 euros.

Toledo, 13 de febrero de 2007.–La Presidenta, María 
Encina Álvarez Parra. 

 10.368/07. Resolución de 13 de febrero de 2007, de 
la entidad pública Aguas de Castilla-La Mancha, 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato de consultoría y asistencia para la redacción 
de proyecto y abastecimiento a los municipios del 
entorno del embalse de Contreras y a La Manchuela 
con aguas superficiales. Abastecimiento desde el 
embalse de El Picazo, fase II (Albacete-Cuenca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aguas de Castilla-La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento Jurídico-Administrativo.

c) Número de expediente: ACLM/00/CA/008/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto de 

abastecimiento de agua potable.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 232, de 28 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 744.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Ingeniería Civil  Internacional, S. A. 

(INCISA).
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 539.358,17 euros.

Toledo, 13 de febrero de 2007.–La Presidenta, María 
Encina Álvarez Parra. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 10.497/07. Anuncio del Servicio Canario de Em-
pleo sobre concurso para la contratación del Tra-
tamiento Archivístico y Gestión del Archivo Cen-
tral del Servicio Canario de Empleo 2007-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de Empleo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización del trata-
miento archivístico, gestión del fondo documental y 
mantenimiento de la aplicación informática del Sistema 
de Archivo de la Administración Autonómica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 220.886,85 euros.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Canario de Empleo.
b) Domicilio: Avda. Príncipes de España, s/n. Cru-

cita Arbelo Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: 38010, Santa Cruz de 

Tenerife. 35014, Las Palmas de Gran Canaria.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de marzo de 2007.
b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio Canario de Empleo.
2. Domicilio: Avda. Príncipes de España, s/n. Cruci-

ta Arbelo Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: 38010, Santa Cruz de 

Tenerife 35014, Las Palmas de Gran Canaria.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Canario de Empleo.
b) Domicilio: Avda. Príncipes de España, s/n.

c) Localidad: 38010, Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: A partir del tercer día hábil.
e) Hora: A designar.

Santa Cruz de Tenerife, 8 de febrero de 2007.–La Di-
rectora del Servicio Canario de Empleo, Soledad Mon-
zón Cabrera. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 10.374/07. Resolución de 29 de diciembre de 2006, 
de la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral 
de la Mata, por la que se hace pública la adjudi-
cación de la contratación del servicio de limpieza 
y aseo de edificios e instalaciones, lavado, repaso y 
planchado de ropa de los centros de salud 
dependientes de la Gerencia del Área de Salud de 
Navalmoral de la Mata.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.
c) Número expediente: CSE/08/1100044569/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza y aseo de edificios e instalaciones; lavado, 
repaso y planchado de ropa de los Centros de Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 270, de 11 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 384.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Servicios Extremeños, S. A. 

(SERVEX).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 372.420,00.

Navalmoral de la Mata, 22 de febrero de 2007.–El 
Gerente del Área de Salud, José Antonio Jiménez Salgado. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 10.365/07. Anuncio de la Consejería de Econo-
mía, Hacienda e Innovación de adjudicación de 
subasta adquisición licencias microsoft oficce 
2003 y windows server 2003 CAL.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía, Hacienda e 
Innovación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 3337/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adjudicación de subasta 

adquisición licencias microsoft oficce 2003 y windows 
server 2003 CAL.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 257, de 27 de octu-
bre de 2006.



2592 Miércoles 7 marzo 2007 BOE núm. 57

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.440.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Specialist Computer Centres, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.424.400 euros.

Palma de Mallorca, 21 de febrero de 2007.–Luis Ra-
mis de Ayreflor Cardell, Consejero de Economía, Ha-
cienda e Innovación. 

COMUNIDAD DE MADRID
 10.352/07. Resolución de 8 de febrero de 2007, de 

la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la que 
se hace público el anuncio de información previa, 
indicativo de los contratos de adopción de tipo 
para el suministro de legumbres secas y arroz, a 
celebrar durante el año 2007 por la Junta Central 
de Compras, dependiente de la Dirección General 
de Patrimonio.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consejería de Hacienda. Dirección 
General de Patrimonio. Subdirección General de Coordi-
nación de la Contratación Administrativa. Junta Central 
de Compras.

b) Domicilio: Calle Santa Catalina, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91.580.47.35.
e) Telefax: 91.580.34.60.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. 

a) Objeto: Adopción de tipo para el suministro de le-
gumbres secas y arroz, dividido en 2 lotes, con destino a los 
centros de la Comunidad de Madrid, a adjudicar por proce-
dimiento abierto mediante concurso; clasificación CPV 
(vocabulario común de contratos públicos de la Comi-
sión Europea): 01112220-5, 01111300-1.

b) Valor estimado de los bienes a suministrar: 
770.000,00 euros.

c) Fechas previstas de inicio de los procedimientos 
de adjudicación: 3 de mayo de 2007.

3. Otras informaciones. Los gastos de los anuncios 
serán por cuenta de los adjudicatarios.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas», en su caso, 16 de febrero de 2007.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–La Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Hacienda, Mar Pérez Merino. 

 10.353/07. Resolución de 7 de febrero de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la 
que se hace público el anuncio de información 
previa, indicativo de los contratos de arrenda-
miento de vehículos institucionales, a celebrar 
durante el año 2007 por la Junta Central de 
Compras, dependiente de la Dirección General 
de Patrimonio.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consejería de Hacienda. Dirección 
General de Patrimonio. Subdirección General de Coordi-
nación de la Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Calle Santa Catalina, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91-580 47 35.
e) Telefax: 91-580 34 60.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista.

a) Objeto: CPV: 34.100000-8. Arrendamiento de 
vehículos institucionales (berlinas, medios, ligeros, 
monovolúmenes, furgonetas mixtas y todoterrenos), 
dividido en 6 lotes, con destino a las diferentes Consejerías 
de la Comunidad de Madrid, a adjudicar por procedimiento 
abierto mediante concurso.

b) Valor estimado de los bienes a suministrar: 
6.000.000 euros.

c) Fechas previstas de inicio de los procedimientos 
de adjudicación: 1 de mayo de 2007.

3. Otras informaciones. Los gastos de los anuncios 
serán por cuenta de los adjudicatarios.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas», en su caso. 14 de febrero de 2007.

Madrid, 7 de febrero de 2007.–La Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Hacienda, Mar Pérez Merino. 

 10.354/07. Resolución de 7 de febrero de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la que 
se hace público el anuncio de información previa, 
indicativo de los contratos de adopción de tipo 
para el suministro de carnes de aves, conejos y 
huevos, a celebrar durante el año 2007 por la 
Junta Central de Compras, dependiente de la Di-
rección General de Patrimonio.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consejería de Hacienda. Dirección 
General de Patrimonio. Subdirección General de Coordi-
nación de la Contratación Administrativa. Junta Central 
de Compras.

b) Domicilio: Calle Santa Catalina, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91.580.47.35.
e) Telefax: 91.580.34.60.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio de 
los procedimientos de adjudicación. Descripción genérica 
del objeto y fecha prevista. a) Objeto: Adopción de tipo para 
el suministro de carnes de aves, conejos y huevos, dividido 
en 4 lotes, con destino a los centros de la Comunidad de 
Madrid, a adjudicar por procedimiento abierto mediante 
concurso; Clasificación CPV (Vocabulario Común de Con-
tratos Públicos de la Comisión Europea): 15112000-6, 
15119100-6, 15119300-8, 15130000-8, 01242000-5.

b) Valor estimado de los bienes a suministrar: 
2.875.000,00 euros.

c) Fechas previstas de inicio de los procedimientos 
de adjudicación: 3 de mayo de 2007.

3. Otras informaciones. Los gastos de los anuncios 
serán por cuenta de los adjudicatarios.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas», en su caso. 15 de febrero de 2007.

Madrid, 7 de febrero de 2007.–La Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Hacienda, Mar Pérez Merino. 

 10.356/07. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre», de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
(procedimiento abierto) número 2006-0-40 para 
la contratación del suministro de sistemas de 
infusión con destino al Hospital Universitario 
«12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 
Contratación.

c) Número de expediente: 2006-0-40.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistemas de infusión con 

destino al Hospital Universitario «12 de Octubre».
c) Lote: Ocho Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. número 183, de fecha 2-8-
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 451.844,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Enero de 2007.
b) Contratista: «Fresénius Kabi España, Sociedad 

Anónima». (Lote 4): 2.004,60 euros; «Palex Médical, So-
ciedad Anónima». (Lote 7): 7.452,00 euros; «I.H.T. Médi-
cal, Sociedad Anónima». (Lotes 2 y 3): 16.497,00 Euros; 
«Sendal, Sociedad Anónima». (Lotes 1 y 6): 259.279,80 
euros; «Laboratorios Cair España, Sociedad Limitada». 
(Lote 5): 129.675,00 euros; «Hospira Productos Farma-
céuticos y Hospitalarios, Sociedad Limitada». (Lote 8): 
5.640,00 euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 420.548,40 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2007.–EL Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 10.357/07. Resolución de 7 de febrero de 2007, de 
la Dirección General del Servicio Regional de 
Empleo, por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de: Servicios de creatividad, 
producción y difusión de una campaña publicita-
ria para la II Edición de la Feria de Empleo de 
Formación Profesional, cofinanciados por el 
Fondo Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Regional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 18-AT-00137.8/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de creatividad, 

producción y difusión de una campaña publicitaria para 
la II Edición de la Feria de Empleo de Formación Profe-
sional, cofinanciados por el Fondo Social Europeo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 27 de octubre de 2006. Boletín Oficial 
del Estado: 8 de noviembre de 2006. Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid: 26 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Publicidad Gisbert, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 500.000,00 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2007.–El Director General del 
Servicio Regional de Empleo, José Eugenio Martínez 
Falero. 


